2

[image: image1.png]

Администрация Ненецкого автономного округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 5 июня 2013 г. № 79-р
г. Нарьян-Мар

Об условиях продажи (приватизации)
 окружного государственного имущества

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 08.02.1998 № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью», законами Ненецкого автономного округа от 21.06.2007 № 76-оз «О приватизации государственного имущества Ненецкого автономного округа» и от 30.10.2012 № 84-оз «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации государственного имущества Ненецкого автономного округа на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»:
1. Направить в общество с ограниченной ответственностью «Нефтяная компания «Юшар» (далее – Общество) предложение о приобретении находящейся в собственности Ненецкого автономного округа доли в уставном капитале Общества в размере 20% участником Общества - открытым акционерным обществом «Инвест Девелопмент Групп» (далее – Участник), которое является владельцем доли в размере 80% в уставном капитале Общества, в соответствии с требованиями статьи 21 Федерального закона от 08.02.1998 № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью» о реализации преимущественного права покупки доли участника по цене, предложенной третьему лицу.

2. В случае отказа Участника от реализации преимущественного права покупки доли участника, приватизировать находящуюся в собственности Ненецкого автономного округа долю в размере 20% в уставном капитале Общества номинальной стоимостью 100 тыс. рублей на следующих условиях:
1) способ приватизации - продажа государственного имущества на аукционе;
2) форма подачи предложений о цене – открытая;
3) начальная цена продажи – 1 618 200,00 рублей;
4) шаг аукциона 5% от цены продажи – 80 910,00 рублей;
5) размер задатка 10% от цены продажи – 161 820,00 рублей;

6) порядок оплаты - единовременно.

3. Управлению государственного имущества Ненецкого автономного округа осуществить необходимые действия, связанные с продажей (приватизацией) окружного государственного имущества, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель
главы Администрации
Ненецкого автономного округа                                                      А.Ю. Шаньгин